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DR. TÜRKÜ YAĞMUR NEHİR
AHEF  BAŞKANI

Ekim 2024’te Sözleşme ve Ödeme
Yönetmeliği’nin taslağını gören her aile hekimi
Yönetmeliğin kabul edilemez düzenlemelerle
dolu olduğunu fark etti. Zulüm niteliğinde
Sigmalı formüller içeren, bilinmezliklerle dolu
Yönetmeliğin uygulamaya geçmesinin felaket
olacağını ilk günden itibaren ifade ettik. İyi bir
aile hekimliği için AHEF olarak sağlık alanında
paydaş sivil toplum kuruluşlarını davet
ettiğimiz Büyük Ankara Mitingi’ni organize ettik. 

19 Ekim 2024 tarihinde 7 binin üzerinde meslektaşımız ile bir araya
gelerek uzun süredir olmayan bir birliktelik gösterdik. Mesleki
onurumuzu ve haklarımızı koruma kararlılığıyla başlattığımız bu
mücadele, aile hekimlerinin istediklerinde nasıl bir araya
gelebildiğini anlattı bize. Zulüm yönetmeliği ile getirilen ve
haklarımızı gasp eden düzenlemelere karşı, meslektaşlarımızla
omuz omuza verdik. Bu adaletsizliklere karşı durmak için kararlılıkla
harekete geçtik, çünkü biliyorduk ki sessiz kalmak yalnızca bu
düzenlemeleri normalleştirecekti. Oysa hiçbir şey normal değildi.
Dayatılan yönetmelik; iş güvencemizi tehlikeye atan kontrolünü
yapamadığımız teşvik kriterleri ve hedef puanlarla dolu, adaletsiz
performans sistemleri ve hekimlik mesleğini itibarsızlaştıran
uygulamalarla doluydu. Hedef puan dayatmalarıyla işimizi
kaybetme tehdidiyle karşı karşıya bırakıldık; keyfi kriterlerle mesleki
hayatlarımız belirsizliğe sürüklendi. Poliklinik yükümüz artırıldı. Asıl
görevimiz olan koruyucu sağlık hizmetlerinin yerine verilere önem
verildiğini gördük. Çalışanın memnuniyetini önemsemeyen,
güvenilir çalışma ortamı yaratmayan, sağlıkta şiddete karşı
yapayalnız bırakan Sağlık Bakanlığı, vatandaş memnun olsun da
sistem gerçekten iyi mi kötü mü önemli değil diyerek hastaları
müşteri haline getirdi. 
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Halkımızı sağlıklı tutmayı hedefleyen bu mesleği, hasta
memnuniyeti gibi popülist yaklaşımlarla ayaklar altına almayı
amaçlıyorlardı. Ancak bu haksızlıklara karşı boyun eğmeyi reddettik.
Bugüne kadar aile hekimleri olarak yapılan tüm iş bırakma
eylemlerini aşarak; kasım ayında 3, aralık ve ocak ayları için 5 gün
iş bırakma kararı aldık. Bu, sistematik bir mücadelenin en net
göstergesiydi. Bu süreçte meydanlarda olduk, Türkiye’nin dört bir
yanında, il derneklerimizin önderliğinde illerimizde basın
açıklamaları gerçekleştirdik. İl Sağlık Müdürlükleri, aile sağlığı
merkezleri önünde taleplerimizi sıraladık, yetmedi Sağlık Bakanlığı
önünden haykırdık. Halkımıza sesimizi duyurduk ve onların desteğini
almayı başardık. Şimdiye kadar vatandaşın yanımızda olduğu en
önemli mücadele sürecine girdik. Vatandaşımız CİMER eylemlerine
destek olarak Yönetmeliğe karşı tepkilerini bizimle birlikte gösterdi.
Bu kararlılık, meslek onurunu korumanın yanı sıra halkın sağlığını da
savunduğumuzu kanıtladı.

Hukukun üstünlüğüne inanarak hukuki mücadelemizi de başlattık,
yönetmeliğin iptali için dava açtık. AHEF Hukuk Müşavirimiz Av.
Servet AKTAN ile yürütmeyi durdurma talepli davamızda hukuka
aykırı olan ve aile hekimleri için hak kayıpları içeren Yönetmeliğe
karşı davamızı açtık.

Mücadelemiz, yalnızca mesleki haklarımızı değil, toplumun daha
sağlıklı bir geleceğini de savunmayı amaçladı. Bu süreçte ülkenin
dört bir yanından yükselen birlik ve beraberlik sesleri, adaletin hâlâ
mümkün olduğunu gösterdi. Samimiyetle, emeğiyle, mücadele
ruhuyla bu sürecin bir parçası olan herkese şükranlarımızı
sunuyoruz. Hak, hukuk ve mesleki onurumuz için çıktığımız bu yolda,
AHEF olarak haksızlıklara karşı mücadele etmeye devam edeceğiz.
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Yönetmelikte dayatılan 6 ayda bir zorunlu hasta takibi, Dünya’nın hiçbir yerinde olmayan bilim
dışı bir uygulamadır. Aile sağlığı merkezlerine yapılan zorunlu hasta çağrıları; asıl takip etmemiz
gereken bebek, çocuk, gebe ve yaşlılarımız için olan koruyucu sağlık hizmetlerini aksatacaktır.
Sağlıklı bir bireyin 6 ayda bir doktor ziyaretine zorlanması, kaynakların verimsiz kullanılmasına
yol açacaktır. Sadece sağlık harcamalarını değil; sağlıklı çalışan hastalarımız işe gidemediği için
ülke geneli iş gücü kaybına da neden olacaktır. Yeni yönetmelik, hekimlerin bilimsel ve özgür
meslek anlayışını hiçe saymaktadır. Hastanın sağlık durumunu, formüller ve hesaplamalarla
belirlemeye çalışmak; hekimlerin hastaya özel tedavi uygulamasını engelleyecektir. Bu tür
formülsel kısıtlamalar konulması mesleki onurumuza yapılan bir saldırıdır. Hastaya ihtiyacı olan
ilacı yazmamız engelleniyor, hastaneye sevk etmemiz engelleniyor. Hedef puanlar ortaya
atılarak aile hekimlerinin yarısı sözleşme fesih riskiyle karşı karşıya bırakılıyor ve mesleki
güvencemiz ortadan kaldırılıyor. Zulüm yönetmeliği yüzünden istifa edecek meslektaşlarımız
var. Aile hekimlerine salgınları önle, kanserleri yok et, engelleri ortadan kaldır deniyor. Dünyanın
bile çözemediği sorunlar, bizlere yükleniyor. Bırakın mesleğimizi yapalım Bırakın hastalarımıza
gereken hizmeti verelim. Diplomamıza uzattığınız eliniz aile hekimliğine bir darbedir.
 
Son dönemde ortaya çıkan “yeni doğan çetesi” skandalı, denetim eksikliklerini ortaya
koymaktadır. Bakan, bu skandala karşı sorumluluk almak yerine aile hekimlerine baskı yaparak
gündem değiştirmeye çalışmaktadır. Biz bu duruma kanmıyor ve boyun eğmiyoruz. Yönetmeliği
idareci olduğunuzda gördüğünüz sorunlar üzerine hazırladığınızı söylüyorsunuz Müdürlüğünüz
zamanında aile hekimlerine düşman olmak yerine hastanelerinizi gerçekten denetleseydiniz
şimdi o bebeklerimiz yaşıyor olacaktı. Kulaklarınızı tıkadığınız aile hekimleri olarak hem kendi
haklarımıza sahip çıkacağız hem de gözden çıkardığınız bebeklerimizin. 
 
Bugün burada, yalnızca mesleki haklarımız için değil, aynı zamanda halkımızın güvenliği ve
onuru için de bulunuyoruz. Tüm bu haksız uygulamalara karşı güçlü bir sesle dur diyoruz.
Bakan’a sesleniyoruz; eğer halkımızın sağlığını ve hekimlerin onurunu koruyamıyorsanız,
yapmanız gereken tek şey istifa etmektir. Aile hekimleri olarak hakkımızı savunmaya devam
edeceğiz ve zulüm yönetmeliğini kabul etmeyeceğiz. İş bırakmak da dahil olmak üzere gereken
hiçbir eylemsellikten Çekinmeyeceğiz.
 
Saygılarımızla,
 
Aile Hekimleri Dernekleri Federasyonu

Bizler aile hekimleri olarak, Sağlık Bakanlığı tarafından
tüm uyarılarımıza rağmen uygulamaya konan ve aile
hekimliği sistemini sarsan yeni yönetmeliğin yarattığı
olumsuzlukları ve bu yönetmeliğin sağlık sistemimize
getirdiği ağır yükleri kamuoyuyla paylaşmak için
toplandık. Sanılmasın ki bu yönetmelik sadece aile
hekimlerini etkiliyor. Bu yönetmelik 85 milyon
vatandaşımızı etkiliyor. Bakanlık her yerde
güzellemelerle yönetmeliğin iyi olduğuna dair
açıklamalar yaparak halkımızı kandırıyor. 
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AHEF olarak 30.10.2024 tarihinde yayınlanan Sözleşme ve
Ödeme Yönetmeliğine karşı paydaşlarımızla birlikte
aldığımız karar neticesinde 5-6-7 Kasım tarihlerinde üç gün
süreyle iş bırakma kararı alınmıştır. Sonraki haftalarda
sağlık meslek örgütleri ile birlikte gerçekleştireceğimiz çeşitli
eylem ve etkinliklerle halkımızın sağlığı ve haklarımız için
mücadeleye devam edeceğiz. Toplantıya katılım sağlayan
ve karar alan STK’lar aşağıda belirtilmiştir. 

Aile Hekimleri Dernekleri Federasyonu (AHEF)
Aile Hekimliği Çalışanları Sendikası (AHESEN)
Aile Sağlığı Çalışanları Ebe ve Hemşire Dernekleri
Federasyonu (ASEF)
Birinci Basamak Sağlık Çalışanları Birlik ve Dayanışma
Sendikası
Genel Sağlık İş
Hekim Birliği Sendikası
Hekim-Sen
Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası
Tabip-Sen
Tüm Radyoloji Teknisyenleri ve Teknikerleri Derneği
(TÜMRAD-DER)
Türk Tabipleri Birliği
Türkiye Aile Hekimleri Uzmanlık Derneği

YENİ YÖNETMELİK VE EYLEMLER
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AHEF'ten Saadet
Partisi'ne Ziyaret: Aile
Hekimliği Yönetmeliği
Hakkında Bilgilendirme
Yapıldı

AHEF'ten CHP Genel
Başkan Yardımcısı
Zeliha Aksaz Şahbaz'a
Ziyaret

AHEF'ten Ahmet Eşref
Fakıbaba'ya Ziyaret
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AHEF’ten Zafer Partisi
Genel Başkanı Prof. Dr.
Ümit Özdağ’a Ziyaret

AHEF'ten CHP Genel
Başkanı Ecz. Sayın
Özgür Özel'e ziyaret.

AHEF Olarak TBMM
Sağlık Komisyonu
Toplantısına Katıldık
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AİLE HEKİMLERİ DERNEKLERİ FEDERASYONU YÖNETİM KURULU BAŞKANI TÜRKÜ YAĞMUR NEHİR - Sayın Bakanım,
Komisyon Başkanım ve Saygıdeğer Komisyon üyesi milletvekillerim; öncelikle Aile Hekimleri Dernekleri
Federasyonu olarak bizi davet ettiğiniz için teşekkür ederiz. 

  Biz 2008 yılından beri aile hekimlerinin sorunları ve birliği için mücadele eden 28 bin aile hekiminin çatı örgütü
olan bir sivil toplum kuruluşuyuz. Aile hekimliği ve birinci basamak sağlık hizmetleri konusunda da sahanın
sözcüsü olduğumuza inanıyoruz. Olması gereken, kanun teklifi hazırlık sürecinde de görüşümüzün alınmasıydı.
Bu toplantı vesilesiyle de Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulan yeni kanun teklifindeki endişelerimizi dile
getirerek aile hekimleri adına, aile hekimliği ve koruyucu hekimliğin özüne uygun düzenlemelerin hayata
geçirilmesi talebinde bulunmak istiyorum. 

  Kanun teklifinin 5'inci maddesi sağlık sistemi ve aile hekimliği üzerinde ciddi riskler barındırmaktadır. Bu
madde hem sağlık hizmeti sunumunu karmaşıklaştırmakta hem de aile hekimliği çalışanlarının iş yükünü
artırarak sistemi daha da işlemez hâle getirme potansiyeline sahiptir. Bu sebeple, ilgili düzenlemelerin gözden
geçirilmesi veya geri çekilmesi gerekmektedir. 

  Sağlık raporları bilirkişilik hizmeti olup koruyucu sağlık hizmetleri içerisinde yeri yoktur. Bu hizmetin sağlık
sistemi içerisinde ayrı bir hizmet olduğu ve tıbbi donanım gerektirdiği unutulmamalıdır. İstirahat ve kronik
hastalık ilaç raporları dışındaki tüm raporların bu konuda özel eğitim almış ve gerekli altyapıya sahip
kurullarca düzenlenmesi şarttır. Örneğin, işe giriş raporlarının ortak sağlık güvenlik birimleri veya iş yeri
hekimlerince düzenlenmesi gibi bir model benimsenmeli, diğer sağlık raporlarında da benzer bir sistem inşa
edilmelidir. Ertelenmeye devam eden işe giriş raporlarıyla ilgili hukuki düzenlemelerin hayata geçirilmesi bir an
önce sağlanmalıdır. Aile hekimleriyle ilgili, madde 25'te yer alanın aksine, aile hekimliği alternatif olmaktan bu
maddede de ayrıca çıkarılmalıdır. 

  Tek hekim sağlık raporlarıyla ilgili hukuki düzenlemelerde de sıkıntılar vardır. Tek hekim sağlık raporları
vatandaşlar için çözüm yerine zorluk yaratmaktadır. Durum bildirir raporlar için vatandaşın beyanı esas olmalı
ve yeterli kabul edilmelidir. Mevcut düzenleme bu gereklilikleri göz ardı ettiği gibi, uluslararası standartlarla da
bağdaşmamaktadır. 

  Sağlık raporlarının ücretsiz olması, bilirkişilik hizmeti anlayışıyla çelişmektedir. Bu nedenle, sağlık raporlarının
ücretli uygulanması doğrudur. Ancak bilirkişilik hizmeti aile hekimliğinin özüne aykırıdır ve görev tanımı
içerisinde yer almamalıdır. Koruyucu sağlık hizmetleri temellendirmesinde olan birinci basamak sağlık
hizmetlerinde hizmet alımı ücretli olamaz, bu da aile hekimliğinin hâlâ anlaşılmadığını gözler önüne
sermektedir. Bu hizmetlerin yetkilendirilmiş ve stantardize edilmiş merkezlerde adil bir ücretlendirme
politikasıyla sunulması gerekliliktir. 

  Maddenin kabul edilmesi hâlinde hasta ve hekim karşı karşıya gelecek, sağlıkta şiddette artış olacaktır. Daha
bugün sürücü raporlarında kan grubu bakılması için tetkik istenmesi nedeniyle bir meslektaşımız İstanbul'da
şiddete uğramıştır. Aile hekimliğinde şiddetin en büyük sebebi sağlık raporlarıdır. Dün Ankara'da istirahat
raporu isteyen bir vatandaşımız -kendi oğlu için, sağlıklı bir birey için- "Sağlık raporu, istirahat raporu parasıyla
değil mi, bu raporu neden bana vermiyorsun? Yeni bir açıklama yapıldı, parasını verdiğimizde raporu alabiliyor
olmamız gerekiyor." diyerek hekim arkadaşımızın şiddete maruz kalmasına sebep olmuştur. Bu uygulamanın
hayata geçirilmesi de bu durumu arttıracaktır. Hasta eğer ki böyle bir şeyle bize geldiğinde, zaten bize bir ücret
verdiğinde, biz sevk ettiğimiz takdirde "Biz zaten size bir ücret verdik, bir de hastaneye mi ücret vereceğiz!" diye
bir yaklaşım içerisine girecek ve sağlıkta şiddetin körüklenmesine sebep olacaktır.
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 Aile hekimlerine gönüllülük esasıyla iş yeri hekimliği yapması sağlandığı gibi, benzer bir uygulamayla aile
hekimlerinin aile sağlığı merkezi dışında denetimleri tamamlanmış, sertifikasyonları planlanmış ve
tamamlanmış, bilimsel sınırları net merkezlerde ve aile hekimleri ve diğer sağlık profesyonelleri tarafından
yapılması sağlanmalıdır ancak GETAT uygulamaları aile sağlığı merkezlerine girmemelidir. 
 Tam gün esasına göre çalışan aile hekimlerinin burada da saat sınırlarının tam belli olmaması aynı zamanda
hukuki belirsizlik ilkesi gereği sorgulanması gereken bir durumdur. Nasıl ki asgari şartlar belirli ise azami
şartların da kanun maddesinde yer alması gerekmektedir. Tam gün esasına göre çalışan aile hekimlerinin can
güvenliği ve gider masrafları devlet eliyle sağlanmadan mesai dışı saatlerde aile sağlığı merkezlerinin açık
olması beklenemez. Yine, ücretli bir hizmetin tarafımızca verilmesi, hasta-hekim güven ilişkisini de
zedeleyecek, zaten gider masraflarıyla ticaretleşen aile sağlığı merkezlerinin hasta ilişkisiyle de
ticaretleşmesine neden olacaktır. Bu nedenle maddenin revize edilmesi, hatta tamamıyla geri çekilmesi bir
gerekliliktir.
Teşekkür ederim. 
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AHEF olarak 30.10.2024 tarihinde yayınlanan Sözleşme
ve Ödeme Yönetmeliğine karşı paydaşlarımızla birlikte
aldığımız karar neticesinde 2-3-4-5-6 Aralık
tarihlerinde beş gün süreyle iş bırakma kararı
alınmıştır. Sonraki haftalarda sağlık meslek örgütleri ile
birlikte gerçekleştireceğimiz çeşitli eylem ve
etkinliklerle halkımızın sağlığı ve haklarımız için
mücadeleye devam edeceğiz. Toplantıya katılım
sağlayan ve karar alan STK lar aşağıda belirtilmiştir. 
 
Aile Hekimleri Dernekleri Federasyonu (AHEF)
Aile Hekimliği Çalışanları Sendikası (AHESEN)
Aile Sağlığı Çalışanları Ebe ve Hemşire Dernekleri
Federasyonu (ASEF)
Birinci Basamak Sağlık Çalışanları Birlik ve Dayanışma
Sendikası
Genel Sağlık İş
Sağlık Çalışanlarına Hak Ve Mücadele Derneği
Sağlık Hizmetleri Sendikası
Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası
Tüm Radyoloji Teknisyenleri ve Teknikerleri Derneği
(TÜMRAD-DER)
Türk Tabipleri Birliği

2-3-4-5-6 ARALIK 2024 İŞ
BIRAKMA KARARI
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Sağlık alanında sayısız sorun yaşanırken, sağlıkta ticari çeteler eliyle yenidoğan bebeklerin hayatı
pahasına milletin parası SGK üzerinden hortumlanırken, hekimlere sağlık çalışanlarına her gün sayısız
hakaretler edilip fiziksel şiddet uygulanırken, birinci basamakta aşı temininde dahi sorunlar
yaşanırken, hastalar hastanelerde randevu bulamaz sağlık hizmetine ulaşamazken, diğer yanda ağır iş
yükü altında günde 70-80 hasta bakmak zorunda kalan hekimler, sağlık çalışanları tükenmişlik
içindeyken, sağlık emekçileri ay sonunu nasıl getireceğini, çocuğunu nasıl okutacağını düşünürken,
deprem bölgesinde konteynerlerde birinci basamak sağlık hizmetleri verilmeye çalışılırken Bakanlık ne
yapmaktadır?

Bu sorunların hiçbirini çözmediği gibi daha da derinleştirecek yönetmelikler, kanunlar çıkarmaktadır. 
 
Bakanlık yetkilileri her fırsatta aksini iddia etse de 1 Kasım’da yürürlüğe giren Aile Hekimliği Sözleşme ve
Ödeme Yönetmeliği halkın sağlığını, hekimlerin ve sağlık emekçilerinin özlük hakları ve çalışma
koşullarını iyileştirmek bir yana daha da kötüye götürecek uygulamalar içermektedir. Görevi halkımıza
bilimsel tedaviler uygulamak olan aile hekimlerine “halkı tedavi etmene gerek yok 5 yıldız alsan yeter”
deniliyor. Hekimin tedavi bağımsızlığına müdahale edilerek uygun gördüğü ilaçları reçete etmesi
engelleniyor. Entegre sağlık merkezlerinde her gün mesai yapan aile hekimleri ayda en az 5 nöbet
tutmaya zorlanıyor. Kronik hastalık takibini önemsiyoruz denilerek kime hizmet ettiği bilinmeyen HYP
sistemine veri girilmesi şart koşulup kabul etmeyenler sözleşme feshi ile tehdit ediliyor.

Maalesef bu yönetmelik:
• Koruyucu sağlık hizmetlerinin geliştirilmesine yönelik gerekli düzenlemeleri içermemektedir.
• Aile sağlığı merkezlerinin sayısının, donanımlarının, ekiplerinin artırılarak güçlendirilmesi için bir
düzenleme içermemektedir.
• Hastalara ve koruyucu sağlık hizmetlerine yeterli zaman ayrılabilmesine fırsat vermemektedir.
• Kendi içinde taşıdığı çelişkili uygulamalar ile hekimlerle hastaları karşı karşıya getirerek şiddete
zemin hazırlamaktadır.
• Belli ilaç gruplarının reçetelenmesi ve sevkleri sınırlayarak hekim bağımsızlığına müdahale
etmektedir.
• Karmaşık hesaplamalar ile ulaşılması mümkün olmayan, ulaşılsa bile halk sağlığı için faydasız
performans kriterleri içermektedir.
• Yapılan işin kalitesine değil sayısına değer vermektedir.
• Hekimlerin ve aile sağlığı emekçilerinin iş ve gelir güvencesini ortadan kaldırmaktadır.

Sağlık Bakanına Soruyoruz:
Halkın sağlığını korumak ve geliştirmek istiyor musunuz?
Hekimlerin, sağlık emekçilerinin sorunlarını çözmek istiyor
musunuz?
Sağlık Bakanı göreve geldiği günden beri birinci basamağı
güçlendirerek koruyucu sağlık hizmetlerini geliştireceğini,
sağlık emekçilerinin tükenmişliğini gördüğünü ve sorunlarını
çözeceğini söylemektedir. Ancak lafla peynir gemisi
yürümemektedir. Bakan ne söylüyorsa tersini yapmakta. Ne
yapıyorsa tersini söylemektedir.
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Bizler her gün halkımıza sağlık hizmeti sunmak için emek veren sağlık çalışanlarının örgütleri
olarak daha yürürlüğe girmeden önce bu yönetmeliğin uygulanabilir olmadığını, birinci basamak
sağlık hizmeti sunumuna vereceği hasarı hemen her kademeden bakanlık yetkililerine iletmiş ve 5
temel talebimizi kendilerine ve kamuoyuna açıklamıştık. Kasım ayının ilk haftasında bu yönetmelik
geri çekilinceye kadar uyarı niteliği taşıyan üç günlük iş bırakma eylemini gerçekleştirmiştik.
Umudumuz bakanlık yetkililerinin bu uyarıları dikkate alarak halkın sağlığı ve bizlerin çalışma
koşullarını iyileştirmek için yönetmeliği geri çekmesi ve gerekli düzenlemeleri yapmasıydı.
Maalesef bakanlık bunu yapmak yerine hekimlerle hastaları karşı karşıya getiren, bazı hizmetleri
ücretli yapan, halk sağlığını tehdit eden uygulamalara kapı açan, halkın cebinden daha çok para
çıkmasına neden olacak maddeler içeren torba kanun teklifini TBMM’ne sundu.
Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununda ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına
Dair Kanun Teklifi ile etkili ve güvenilir olduklarına ilişkin yeterli bilimsel veriler bulunmayan
geleneksel ve tamamlayıcı tıp (GETAT) uygulamaları aile hekimleri birimlerinde mesai dışında
paralı olarak gerçekleştirilebilecektir. Hastaların etkililiği belirsiz bu yöntemlere kamu eliyle
yönlendirilmeleri, toplum sağlığına zarar verebilecek bu uygulamalara duyulan güveni yersiz bir
biçimde artıracağı gibi, sosyal devlet ilkesine ve devletin sağlık hakkını koruma yükümlülüğüne
aykırıdır. Bakanlık halkın sağlığını önemsiyorsa birinci basamakta bilimsel koruyucu tıp
uygulamalarının yaygınlaştırılmasını sağlamalıdır, GETAT uygulamalarının değil.
Yine aynı yasa taslağı aile hekimliğinde ücretsiz olarak verilen raporları ücretli hale getirmektedir.
Teklifi savunan milletvekillerinin komisyon görüşmelerindeki ifadesiyle “Paralı olunca vatandaş
talep etmez” diye düşünülmektedir. Oysa tersine “Parasıyla değil mi? Raporumu vermek
zorundasın” diyen hastalarla karşı karşıya geleceğimizi, zaten önleyemediğiniz sağlıkta şiddeti
daha da körükleyeceği apaçık ortadadır.
Bu yasa teklifi ile katkı katılım payı artırılmakta halk cebinden daha fazla ödeme yapmaya
zorlanmaktadır. Hasta eğer daha az katkı payı ödemek istiyorsa 2. ve 3. basamak sağlık kuruluşuna
aile hekimliğinden sevkle gitmesi gerekecektir. Ancak Eziyet Yönetmeliği yukarıda belirttiğimiz gibi
2. 3. Basamağa yaptığı sevklerden dolayı aile hekimini, gelirini keserek cezalandırmaktadır. Bu
durumda sevk isteyen hasta ile hekimler yine karşı karşıya gelecektir.
Bakanlığın “tersini yapma” faaliyeti bunlarla da sınırlı kalmamıştır. Daha dün Resmi Gazete’de bazı
yönetmelikler yayımlanmıştır. Hastane Koordinasyon Kurulu Yönetmeliği, Homeopatik Tıbbi
Ürünler Ruhsatlandırma Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Geleneksel
Bitkisel Tıbbi Ürünler Ruhsatlandırma Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ve
benzeri yönetmeliklerle sağlık alanında düzenleme adı altında tahribat devam etmektedir
Bakanlığa soruyoruz; madem halkın sağlığını ve sağlık emekçilerinin iyiliğini düşünüyorsunuz, bu
kadar kanun teklifi ve yönetmelikler içinde neden yenidoğanların ticari çeteler elinde ölmesini
engelleyecek düzenlemeler, örneğin SGK’nın özel hastanelerden hizmet almasını durduran
düzenlemeler yapmıyorsunuz? Neden deprem bölgesinde gebelerin, küçük çocukların kötü
beslenme kaynaklı gelişme geriliğini önleyecek düzenlemeler yapmıyorsunuz? Neden 21. yüzyılda
boğmacadan bebeklerin öldüğü bu ülkede aşılamayı geliştirecek düzenlemeler yapmıyorsunuz?
Neden sağlıkta şiddeti önleyecek düzenlemeler yapmıyorsunuz?
Sağlık Bakanlığını bir kez daha uyarıyoruz sorun yumağına dönüşmüş sağlık sistemini; halkla
hekimleri ve sağlık çalışanlarını karşı karşıya getiren, performansa dayalı ödeme ve taşeronlaşma
ile sağlığı piyasalaştıran, bilimsel yaklaşımdan uzak kanun ve yönetmelikler ile düzeltemezsiniz.
Alanın öznesi olan bizlerin, sağlık emek meslek örgütlerinin görüşlerini ve önerilerini dikkate
almayarak, yok sayarak ne halk sağlığını geliştirebilirsiniz ne de sağlık emekçilerinin sorunlarını
çözebilirsiniz. Sağlıklı bir toplum, iyi çalışan bir sağlık sistemi için daha önce de dile getirdiğimiz beş
talebimizin hayata geçirilmesi yeterlidir. 
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Bunları sürekli olarak hatırlatmaya devam edeceğiz:

1. Kamusal bir hizmet olan birinci basamak sağlık hizmetlerinin fiziki ve tıbbı donanımı ve aile
sağlığı merkezleri binaları kamu tarafından sağlanmalıdır.
2. Halkımıza nitelikli bir sağlık hizmeti sunabilmemiz için yeterli zaman ve olanak sağlanmalıdır.
Koruyucu sağlık hizmetlerinin öncelendiği ve ekip anlayışını gözeten bir sistem inşa edilmeli Aile
Sağlığı Merkezi sayısı hekim başına 2.000 nüfusu aşmayacak şekilde artırılmalıdır.
3. Aile Hekimliği’nde güvencesiz ve kadrosuz istihdamı kabul etmiyoruz. Aile sağlığı merkezlerinde
nüfus yapısına göre yeterli hemşire, ebe, teknisyen görevlendirilmelidir, Aile Hekimleri işveren
olmamalıdır. Aile Sağlığı çalışanlarına ödenecek ücret Aile Hekiminin çalışma kriterleri ile değil
kendi mesleki sorumluluklarına göre düzenlenmeli, Kanun değişikliği gerektiren tavan ücreti
katsayısı artırılmalıdır.
4. Aile Sağlığı Merkezlerinde çalışan sağlık emekçilerine  emekliliğe yansıyacak tek kalemden
oluşan, insanca yaşamaya yetecek düzeyde, izin kullandıklarında, hastalandıklarında, çocuğu
olduğunda veya ailesinden biri öldüğünde kesilmeyecek maaş ödenmelidir.
5. Sağlıkta şiddeti artıracak düzenlemeler değil şiddetin önlenmesini sağlayacak etkin ve caydırıcı
tedbirler alınmalı, etkili şiddet yasası çıkarılmalı ve sağlık çalışanlarının can güvenliği
sağlanmalıdır.

Sağlık emek meslek örgütleri olarak üretimden gelen gücümüzü kullanıyor ve bu hafta boyunca iş
bırakıyoruz. Bizler bu eylemlerle meslek onurumuza sahip çıkarken halkımızın sağlık hakkını da
savunuyoruz. Taleplerimiz sadece kendi haklarımız için değil halkımızın eşit, ücretsiz, erişilebilir ve
daha nitelikli bir sağlık hizmeti almasını sağlamak için önemlidir. Bu nedenle eylemlerimize
halkımızın da desteğini bekliyoruz. Taleplerimiz gerçekleşene kadar çeşitli eylem ve etkinliklerle
sağlık otoritesini harekete geçme konusunda zorlamaya devam edeceğimizi, sonuç alıncaya kadar
vazgeçmeyeceğimizi tüm kamuoyuna bildiriyoruz.
 
 
Aile Hekimleri Dernekleri Federasyonu (AHEF)
Aile Hekimliği Çalışanları Sendikası (AHESEN)
Aile Sağlığı Çalışanları Ebe ve Hemşire Dernekleri Federasyonu (ASEF)
Birinci Basamak Sağlık Çalışanları Birlik ve Dayanışma Sendikası
Birlik Sağlık ve Sosyal Hizmet Çalışanları Sendikası
Genç Sağlık Sendikası
Genel Sağlık ve Sosyal Hizmet Kolu Kamu Çalışanları Sendikası (Genel Sağlık-İş)
Hekim Birliği, Sağlık ve Sosyal Hizmet Çalışanları Sendikası
Hekim ve Diğer Sağlık Çalışanları, Sağlık ve Sosyal Hizmetler Sendikası (Hekimsen)
Hürriyet Sağlık ve Sosyal Hizmetler Çalışanları Sendikası (Hürriyet Sağlık Sen)
Sağlık Çalışanlarına Hak ve Mücadele Derneği (SAHADER)
Sağlık Hizmetleri Sendikası (SAHİMSEN)
Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES)
Tabip ve Diğer Sağlık Çalışanları Sağlık ve Sosyal Hizmetler Kamu Görevlileri Sendikası (Tabip-Sen)
Tüm Radyoloji Teknisyenleri ve Teknikerleri Derneği (TÜMRAD-DER)
Türk Tabipleri Birliği (TTB)
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2-3-4-5-6 ARALIK 2024 İŞ
BIRAKMA EYLEM SÜRECİ VE

ZİYARETLER

Türk Hekimleri Birliği
İstanbul Şubesi'nin organize
ettiği 'Aile Hekimliğinde Yeni
Yönetmeliğin Getirdiği
Sorunlar ve Çözüm Önerileri'
paneline katılım sağladık.

AHEF’ten CHP Milletvekili
Prof. Dr. Mühip Kanko’ya
Ziyaret


